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Özet – Dünya Sağlık Örgütü (WHO), doğumdan sonra ilk yarım saat içinde emzirmenin başlatılması, ilk 

altı ay yalnızca anne sütü verilmesi ve altı aldan sonra uygun ek besinlerle emzirmenin en az iki yıl 

sürdürülmesini önermektedir. DSÖ verileri (WHO, 2018), 2007-2014 yılları arasında dünya çapında 0-6 

aylık bebeklerin %36’sının sadece anne sütü ile beslendiğini bildirmiştir. Türkiye Nüfus ve Sağlık 

Araştırması Raporu’na (2018) göre, ilk altı ay bebeklerin %41'inin sadece anne sütü ile emzirildiği 

bildirilmiştir. Annelerin emzirme konusunda bilgi ihtiyacının karşılanması, eğitilmesi ve desteklenmesi 

emzirme oranlarının artması açısından oldukça önemlidir. Bu dönemde birçok anne, emzirme sorunlarına 

çözüm bulabilmek için internete mobil uygulamalara, sosyal medyaya başvurmaktadır. Literatür, emziren 

annelerin mobil uygulamaların annelere emzirme hakkında bilgi sağlayabildiğini, emzirmeyi teşvik ettiğini 

ve yeni anneler için olumlu bir yer olduğunu göstermektedir. Emziren anneler için çok sayıda mobil 

uygulama ve çevrimiçi program mevcuttur; ancak, bu uygulamaların anneler üzerindeki etkisini inceleyen 

araştırmalar eksiktir. Dolayısıyla bu makalenin amacı emziren annelere yönelik mobil uygulamaların 

kullanımını incelemektir. Gelecekteki uygulamaların, kullanıcılarının değişen ihtiyaçlarını göz önünde 

bulundurması ve anneler için çeşitli amaçlara hizmet etmesi önerilmektedir. 
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I. GİRİŞ 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO, 2018), 

doğumdan sonra ilk yarım saat içinde emzirmenin 

başlatılması, ilk altı ay yalnızca anne sütü verilmesi 

ve altı aldan sonra uygun ek besinlerle emzirmenin 

en az iki yıl sürdürülmesini önermektedir. Emzirme 

küresel bir sağlık önceliğidir ve DSÖ  tarafından 

belirlenen 2030 Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedefleri’nin arasındadır. Bu küresel öneme 

rağmen, emzirme oranları ülkeler arasında ciddi 

derecede farklılıklar göstermektedir. DSÖ verileri 

[1], 2007-2014 yılları arasında dünya çapında 0-6 

aylık bebeklerin %36’sının sadece anne sütü ile 

beslendiğini bildirmiştir. Hastalık Kontrol ve 

Önleme Merkezi’nin (CDC, 2020) emzirme 

raporuna göre, 2017 yılında dünya çapında doğan 

bebeklerin %84,1’i emzirilmiştir; ancak %58,3’ü 

ilk altı ay sadece anne sütü ile beslenmiştir [2]. 

Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması Raporu’na 

(2018) göre, ilk altı ay bebeklerin %41'inin sadece 

anne sütü ile emzirildiği bildirilmiştir [3]. 

Annelerin emzirme konusunda bilgi ihtiyacının 

karşılanması, eğitilmesi ve desteklenmesi emzirme 

oranlarının artması açısından oldukça önemlidir. 

Son yıllarda internet tabanlı mobil uygulamalar, 

teknoloji kullanımının yaygınlaşması ile erişim 

kolaylığı açısından doğum sonu dönemde anneler 

için de popüler bir sağlık bilgisi kaynağı haline 

gelmiştir [4].  

mailto:leman19966@gmail.com
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Annelerin emzirmeyi erken dönemde bırakma 

nedenleri araştırıldığında tıbbi sorunlar, ek gıdanın 

erken başlanması, arkadaşlar, aile ve çevrenin 

emzirme konusunda yeterli destek olamaması, bilgi 

eksikliği, sağlık personeline ulaşamama gibi 

sebepler bulunmaktadır [5], [6]. Bu dönemde birçok 

anne, emzirme sorunlarına çözüm bulabilmek için 

internete mobil uygulamalara, sosyal medyaya 

başvurmaktadır. Kadınların bu dönemde 

birbirleriyle deneyimlerini paylaşmaları ve emzirme 

konusunda bilgi, duygusal ve sosyal destek almaları 

açısından faydalıdır [7].  Günümüzde annelerin 

Facebook, Instagram ve WhatsApp gibi sosyal 

medya uygulamalarına aktif katılımını sağlamak, 

kadınlara bilgi paylaşma fırsatı sunarak emzirme 

desteği sağlamaktadır [8], [9]. 

Günümüzde annelerin çoğu bilgi ve destek 

almak için internet tabanlı mobil uygulamaların 

ebeveynlikte faydalı bir destek kaynağı olduğuna 

düşünmektedir [10]. Yapılan bir çalışmada mobil 

uygulamalar, diğer sosyal destek kaynaklarıyla 

(aile, arkadaş, yakın akraba, radyo, televizyon, 

kitap, dergi gibi) karşılaştırıldığında, internetten 

alınan desteğin daha etkili olduğu, internetin 

emzirme sıklığını ve süresini önemli ölçüde 

etkilediği saptanmıştır [11].  Yapılan bir çalışmada 

doğum sonu dönemde annelerin internette 

araştırdığı en yaygın konuların başında emzirme 

sorunları olduğu bulunmuştur. Bu çalışmada 

internet ortamında online olarak verilen sağlık 

bilgilerinin emzirmeyi teşvik ettiği, kadınların öz 

bakımları ve bebek besleme uygulamaları ile ilgili 

fayda sağladığı vurgulanmıştır [12].  Yapılan diğer 

bir çalışmada da en çok talep edilen konular 

arasında emzirme ve ardından doğum sonrası 

dönemde iyileşme ve sağlığı geliştirme gelmektedir 

[13]. Marcon, Bieber ve Azad (2019)’ın 

çalışmasında sosyal medya platformu olan 

Instagram’ın, bireysel kullanıcılar tarafından çeşitli 

emzirme ile ilgili içerikleri (yeni annelerin emzirme 

ile ilgili deneyimlerini paylaştıkları görüntüler, 

başlıklar, metinler) halka açık şekilde paylaştıkları 

ve destekleyici ağlar oluşturmak için Instagram’ı 

kullandıkları görülmüştür. Yaygın olarak 

kullanılan Instagram'ın emzirmeyi teşvik etmek ve 

“normalleştirmek” için de kullanılabileceği 

bildirilmiş, emzirmeye karşı oldukça destekleyici 

olduğu ifade edilmiştir [14]. Afrika kökenli 

Amerikalı annelerin emzirme deneyimleri ve 

sosyal medya arasındaki ilişkiyi inceleyen bir 

araştırmada; çoğunluğu düşük gelirli ve 

kaynakların sınırlı olduğu alanlarda yaşayan ama 

akıllı telefonlara sahip olan annelerin sosyal medya 

teknolojisini kullanmalarının emzirmeye başlama 

ve devam etmede bir yol olabileceği belirlenmiştir. 

Medyadaki görüntülerin, profesyonel kişilerle 

yapılan görüşmelerin Afrika kökenli Amerikan 

annelerin özellikle emzirmeye ilişkin bebek 

beslenmesi hakkındaki algılarını ve deneyimlerini 

şekillendirmede önemli rol oynadığı bulunmuştur 

[15]. 

Anneler, bilgi ihtiyaçlarını karşılamak 

amacıyla, internette deneyim sahibi diğer 

annelerden sosyal ve duygusal destek sağlamak 

amacıyla etkileşim kurmayı tercih etmektedir [16], 

[17]. Annelerin diğer annelerin emzirme ile ilgili 

başarılı deneyimleri onlara cesaret vermekte ve 

kendi deneyimlerini paylaşması için destek 

sunmaktadır. Bu durum emzirme oranlarının düşük 

olduğu ve başarısız emzirme deneyimine sahip 

gruplar arasında emzirme öz yeterliliğini artırmak 

ve karar verme süreçlerine aktif katılmak için 

oldukça önemlidir [11]. İnternet, ev ortamında 

anında bilgi sağlama ve kadının anonim olarak soru 

sormasını sağlama gibi avantajları nedeniyle 

emzirme öz yeterliliğini artırmada etkili bir yöntem 

olarak kullanılabilir. Doğum sonu dönemde 

anneler çoğu zamanını evlerinde bebeklerine 

bakarak geçirdikleri için emzirme desteğine 

erişmekte birtakım sorunlar yaşayabilmektedir. Bu 

nedenle, internet ve mobil uygulamalar, annelerin 

emzirme öz-yeterliliğini desteklemek adına yararlı 

olabilmektedir [11], [16]. 

Annelerin internette emzirmeyle ilgili bilgi 

aramalarının en etkili sebeplerinden biri de, diğer 

emziren annelerin desteği ve tavsiyeleri olduğu 

bulunmuştur [9]. Demirtaş ve Çelik (2017)’in 

yaptığı çalışmada; annelerin sağlık çalışanlarından 

emzirme konusunda yeterli bilgi alamamaları ve 

sağlık çalışanlarının anneleri mamaya 

yönlendirmeleri sebebiyle emzirme süresince 

annelerin internete ve mobil uygulamalara daha çok 

yönelttiği belirtilmektedir [18].  Annelerin, ebe, 

kadın sağlığı hemşiresi ve doktorlarla emzirme 

konusunda yaşadıkları olumsuz deneyimlerin, 

anneleri daha fazla internette araştırma yapmaya 

yönlendirdiği bulunmuştur. Bu araştırmanın 

sonuçlarına göre; internet tabanlı mobil 

uygulamalar, emziren anneler için oldukça 

güvenilir ve ilk sırada başvurulan bir kaynak 

bulunmuştur [15].   
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II. SONUÇLAR 

 

Günümüzde anneler, benzer durumlardaki 

insanlardan bilgi almak, sosyal destek sağlamak, 

deneyim paylaşmak için birçok internet 

uygulamalarını kullanmaktadır. Bu mobil 

uygulamalar, kadınların emzirmenin olumlu ve 

olumsuz yönleriyle karşılaşması, deneyimlerini 

paylaşması ve birbirlerini desteklemesi için ortam 

sağlamakla birlikte ayrıca, bireylerin kendilerine 

benzer kişilerle özdeşleşmesini ve sosyalleşmesini 

de sağlamaktadır. Ayrıca emzirmeyi 

normalleştirmek için bir platform sağladığı ve 

emziren kadınlar için bireysel, toplumsal ve sosyal 

düzeylerde emzirmenin normalleştirilmesi ve 

emzirmeyi teşvik etmede önemli olduğu 

saptanmıştır [19]. Literatür, emziren annelerin 

mobil uygulamaların annelere emzirme hakkında 

bilgi sağlayabildiğini, emzirmeyi teşvik ettiğini ve 

yeni anneler için olumlu bir yer olduğunu 

göstermektedir [11], [12], [16], [20], [21], [22]. 

Emziren anneler için çok sayıda mobil uygulama ve 

çevrimiçi program mevcuttur; ancak, bu 

uygulamaların anneler üzerindeki etkisini 

inceleyen araştırmalar eksiktir. Dolayısıyla bu 

makalenin amacı emziren annelere yönelik mobil 

uygulamaların kullanımını incelemektir. 

Gelecekteki uygulamaların, kullanıcılarının 

değişen ihtiyaçlarını göz önünde bulundurması ve 

anneler için çeşitli amaçlara hizmet etmesi 

önerilmektedir.  
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